Приложение № 3

Договор поставки (проект) №
г. Дивногорск                                                                            «___» __________  2016г.

______________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _________________________________, действующего на основании _______________, с одной стороны, и
Муниципальное унитарное предприятие электрических сетей, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Горбунова Владимира Афанасьевич, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор по итогам запроса ценовых котировок в соответствии с решением закупочной комиссии о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Поставщик обязуется передать, а Заказчик принять и произвести оплату за товар (инертные материалы), далее – товар, в количестве, оформленном заявкой, и на условиях, согласованных в настоящем Договоре.

1.2. Количество товара по договору составляет 6000 (шесть тысяч) куб.м. Поставка в полном объеме осуществляется, начиная со дня подписания договора,  до 31.12.2019 г.
         1.3. Заявка в письменной форме подается Заказчиком в адрес Поставщика. В заявке указывается количество товара, подлежащего отгрузке Поставщиком.

2. КАЧЕСТВО ТОВАРА.

2.1. Качество товара должно соответствовать ГОСТу (Песчано-щебеночная смесь фракции 0-8 ГОСТ 8736-93).

3. ПОРЯДОК ПРИЁМКИ-ПЕРЕДАЧИ

     3.1. Поставка осуществляется транспортом Поставщика с паспортом продукции и  сертификатом качества на товар партиями по заявке Заказчика. Заказчик имеет право изменить сроки поставки товара по согласованию с Поставщиком.

        3.2.  Погрузка товара осуществляется средствами Поставщика.

     3.3. Поставщик должен обеспечить возможность выборки Товара Покупателем в течение одного дня, следующего за днем подачи заявки на товар.

     3.4.  Выборка Товара осуществляется с завода изготовителя Поставщика, находящегося по адресу______________________________________________________________________________________.

         3.5. Право собственности, а вместе с ним и риск случайного повреждения или полного уничтожения Товара, переходит от Поставщика к Заказчику в момент подписания товарной накладной.
     3.6.  Поставщик предоставляет Заказчику на отгруженный Товар товарную накладную, счет и счет-фактуру в течение 5 дней со дня последней выборки товара Заказчиком.

4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

       4.1.  Цена настоящего Договора определяется общей стоимостью изготовленного Товара, которая составляет __________________________________рублей ______ копеек.
4.2. Расчет за товар осуществляется путем 100%-ной оплаты со стороны Заказчика в течение 45 (Сорока пяти) календарных дней со дня поступления товара на склад Заказчика, подписания Заказчиком товарной накладной на основании счета и счета-фактуры путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

4.3. При расчете за товар Заказчик указывает номер и дату заключения Договора поставки или номер счета.

4.4. Заказчик считается исполнившим обязательство по оплате стоимости Товара с момента списания денежных средств с его счета.
5. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

5.1. Поставщик обязуется:

5.1.1. Передать Товар надлежащего качества, в количестве, порядке и срок, предусмотренные настоящим Договором.

5.1.2. Предоставить на Товар всю необходимую документацию, предусмотренную действующим законодательством.

5.2. Заказчик обязуется:

5.2.1.  Своевременно осуществить приемку Товара на условиях настоящего договора.

       5.2.2. Осуществить оплату Товара в порядке и сроки, предусмотренные в разделе 4 настоящего Договора.

5.3.  Поставщик вправе:

5.3.1.  Требовать оплаты Товара Покупателем при условии надлежащего исполнения Исполнителем своих обязательств, установленных настоящим Договором.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1.  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по Договору виновная Сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Претензии относительно качества и количества товара, а также претензии по поводу документации могут быть предъявлены в течение 5 (пяти) календарных дней с момента приёмки товара грузополучателем с необходимым составлением письменного документа, предъявляемого Заказчиком при помощи факсимильной связи Поставщику.

6.3. При получении Поставщиком претензии он незамедлительно принимает все необходимые меры к устранению заявленных в ней требований, если сочтет их обоснованными и вызванными ненадлежащим исполнением им своих обязательств, о чем сообщает в письменной форме Заказчику.

6.4. Ответственность Сторон, предусмотренная Договором, наступает в случае направления в предусмотренном настоящим Договором порядке претензии с указанием размера ответственности просрочившей стороны. Виновной стороне подлежит уплатить: сумму основного долга; сумму начисленных по условиям договора (приложений к нему) штрафов, пеней и (или) иных санкций за нарушение договорных обязательств, а также сумму, начисленную в возмещение убытков или ущерба.

6.5. Поставщик несет ответственность перед Заказчиком за нарушение условий Договора, если не докажет, что такое нарушение произошло не по его вине.

6.6. Споры, возникающие в связи и по поводу исполнения Договора, Стороны будут стремиться разрешить путем ведения переговоров с целью достижения взаимовыгодного соглашения.

6.7. При не достижении взаимовыгодного соглашения по спорным вопросам при исполнении или толковании Договора, Стороны передают возникшие разногласия на рассмотрение Арбитражного Суда Красноярского края.

6.8. За неисполнение обязательств, установленных настоящим Договором Сторона, чьи интересы нарушены вправе требовать от Стороны, допустившей соответствующее нарушение, ключевую ставку рефинансирования ЦБ РФ, действующей на момент предъявления иска, за каждый день просрочки.

6.9. В случае нарушения одной из Сторон сроков, установленных настоящим Договором, другая Сторона вправе приостановить исполнение своих обязательств на соответствующее количество дней.

6.10.  В случае оплаты Покупателем Товара, не соответствующего по качеству условиям настоящего договора, Покупатель по своему усмотрению имеет право требовать замены некачественного Товара с возмещением Покупателю убытков, причиненных передачей некачественного Товара.

6.11.  В случае причинения вреда третьим лицам, вследствие передачи Покупателю некачественного Товара, Поставщик несет ответственность в полном объеме за вред, причиненный третьим лицам.
     6.12. Стороны договорились не применять положение ст.317.1 ГК РФ о начислении процентов на сумму долга за период пользования денежными средствами.

     6.13. Заказчик вправе отказаться от приемки поставленного товара в случае обнаружения недостатков, которые исключают использование товара и не могут быть устранены Поставщиком. Причиной отказа в приемке поставленного товара может быть несоответствие поставленного количества товара указанному Заказчиком в договоре, отсутствие сертификатов и/или декларации о соответствии на товар, для которого предусмотрена обязательная сертификация и/или подлежащий декларированию соответствия, отсутствие требуемой документации, а также неправильное оформление документов.

       6.14. В случае обнаружения Заказчиком некачественного товара, Поставщик обязан заменить некачественный товар, на товар надлежащего качества, в течение 1 (одного) рабочего дня со дня уведомления Поставщика Заказчиком.

7. ДЕЙСТВИЯ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.

7.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за задержку и невыполнения обязательств, обусловленную обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть и избежать, включая объявленную и фактическую войну, гражданские волнения, эпидемия, блокаду, эмбарго, техногенные катастрофы, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, массовые гражданские беспорядки, саботаж или бойкот любых видов, решения, постановления, а также принудительные действия органов государственной власти и управления.

7.2. Сторона, для которой возникли, а также прекратили действие обстоятельства, указанные в п.7.1. обязана уведомить об этом другую Сторону в течение трёх календарных дней. В противном случае она не может на них ссылаться при обосновании невыполнения возложенных на нее Договором обязательств.

7.3. Свидетельство, выданное соответствующей торговой палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, Договор, может быть, расторгнут одной из сторон путем направления уведомления другой стороне.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по ___ _______20___г., а в части исполнения обязательств – до полного их погашения.

8.2. Акт сверки, составленный между контрагентами по Договору, будет считаться принятым обеими Сторонами, при отсутствии письменного отрицательного ответа в течение 15-ти (пятнадцати) календарных дней с даты отправления акта.

8.3. Все изменения и дополнения к Договору должны быть составлены письменной форме, подписаны обеими Сторонами и заверены их печатями в установленном для подобных действий порядке. Договор составлен и подписан в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. Все Приложения к Договору являются его неотъемлемой частью.

8.4. Иные отношения, не урегулированные Договором, но непосредственно из него вытекающие, подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством РФ в Арбитражном суде Красноярского края.

8.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

      9.1. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

        9.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

9.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения».

10. АДРЕСА, ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Поставщик:

_______________/

м.п.
	            Заказчик: МУПЭС
ИНН  2446001206 КПП 244601001
ОГРН 1022401253544
Юридический адрес:663090
Красноярский край , г.Дивногорск ,ул Гримау д.27

Почтовый адрес: 663090
Красноярский край , г.Дивногорск ,ул Гримау д.27

Тел /факс:8(39144)3-46-89; 8(39144)3-52-43
ОКПО 10179141

ОКВЭД 40.30
Р/сч.  40702810931280045135

В Красноярском отделении №8646

Сибирского Банка ПАО Сбербанк

К/сч.30101810800000000627
БИК 040407627
E-mail: divn_mupes@mail.ru
www.mupes.ru
Директор

_______________ / В.А Горбунов

 м.п.